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Utlysning: medel för att integrera energiaspekter i fysisk 
planering  

Bakgrund  

Regeringen avsätter 25 miljoner kronor per år 2016-2019 för lokal och regional 

kapacitetsutveckling för klimat- och energiomställning. Anslaget syftar till att 

främja att offentliga aktörer samverkar, utvecklar metoder och sprider erfarenheter 

kring lokal och regional energi- och klimatomställning.  

En del av medlen (12,5 miljoner kronor per år) är avsatta för länsstyrelsernas 

arbete med att främja, samordna och leda det regionala arbetet med att förverkliga 

regeringens politik avseende energiomställning och minskad klimatpåverkan, 

samt för samordning och samverkan mellan länsstyrelserna för att gemensamt 

utveckla länsstyrelsernas arbete på området energi- och klimatomställning.  

Övriga medel kommer att utlysas av Energimyndigheten i utlysningar med olika 

tematiska inriktningar. Detta är den första utlysningen inom programmet. 

Prioriterade områden 

Utlysningen omfattar projekt inom energi- och transportområdet kopplat till 

fysisk planering, exempelvis översikts- och detaljplanering eller 

implementering av åtgärder i syfte att åstadkomma en effektivare 

energianvändning och öka andelen förnybar energi.
1
 

Projekten kan omfatta antingen metodutveckling för att ta fram ny kunskap, eller 

tillämpning/implementering av tidigare beprövade erfarenheter.  

Områden som utlysningen omfattar är: 

1) Projekt som syftar till att integrera energi- och klimatfrågor i den fysiska 

planeringen t.ex. i fysiska planer, framtagande av digitala 

planeringsunderlag, mätbara indikatorer och andra liknande åtgärder. Det 

                                                 
1
 Tips och exempel på hur energi- och klimatfrågor kan integreras i den fysiska planeringen finns 

på Energimyndighetens webbplats http://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/fysisk-

planering/  

http://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/fysisk-planering/
http://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/fysisk-planering/
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kan röra hur förnybar energi som solenergi kan integreras i stadsmiljön 

och hur det lokala energisystemet kan bli mer robust med inbyggd 

lagringskapacitet av energi.    

2) Projekt som omfattar fysisk planering gällande vindkraft. Det finns ett 

behov av att uppdatera och utveckla hur vindkraften är behandlad i 

kommunernas översiktsplaner. Aktuella förutsättningar för vindkraft är 

bl.a. teknikförutsättningar, den nationella vindkarteringen från 2011
2
 och 

riksintresseanspråk för vindbruk som antogs 2013/2015. Även 

förutsättningarna för vindbruk i havet är viktigt att kommunerna klarar ut i 

sin fysiska planering inför samråd och dialog kring de nationella 

havsplaner som håller på att tas fram. 

3) Projekt som syftar till att implementera åtgärder för ett minskat behov av 

person- eller godstransporter i samhället och/eller påverka valet av 

transportsätt i en energieffektiv och klimatvänlig riktning. Med fördel kan 

projekt beröra Fyrstegsprincipens steg 1- och 2- åtgärder (läs mer om 

Fyrstegsprincipen hos Trafikverket
3
).  

Omfattning och målgrupp 

Sökande ska vara offentliga aktörer såsom kommuner, landsting, regionala 

energikontor, aktörer med regionalt utvecklingsansvar och länsstyrelser.  

Projekt kan drivas och genomföras av enskilda aktörer eller av aktörer i 

samverkan. Samverkan kan ske på olika sätt. Kommuner kan t.ex. antingen söka 

ett projekt med en kommun som projektägare eller med en regional aktör som 

projektägare. Exempel på samverkan: Projekt inom vindkraft kan syfta till att 

utveckla både regional/mellankommunal vindkraftsplanering eller planering för 

enskilda kommuner.  

Projekten kan pågå under perioden 2016-06-01 till 2019-10-31.  

Energimyndigheten önskar projekt som omfattar cirka 500 000 kronor – 

1 500 000 kronor. 

Grundläggande krav på projekten 

 Ett projekt ska ha en tydlig avgränsning dvs. ett projekt kan endast omfatta 

ett prioriterat område (område 1-3). 

 Projekten ska omfatta antingen metodutveckling för att ta fram ny 

kunskap, eller tillämpning/implementering av tidigare beprövade 

erfarenheter.  

                                                 
2
 http://www.energimyndigheten.se/fornybart/vindkraft/planering-och-

tillstand/vindkraftsplanering/ (151203) 
3
 http://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/planera-och-utreda/planera-person--och-

godstransporter/planera-persontransporter/hallbart-resande/fyrstegsprincipen/ 

http://www.energimyndigheten.se/fornybart/vindkraft/planering-och-tillstand/vindkraftsplanering/
http://www.energimyndigheten.se/fornybart/vindkraft/planering-och-tillstand/vindkraftsplanering/
http://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/planera-och-utreda/planera-person--och-godstransporter/planera-persontransporter/hallbart-resande/fyrstegsprincipen/
http://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/planera-och-utreda/planera-person--och-godstransporter/planera-persontransporter/hallbart-resande/fyrstegsprincipen/
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 Projekten ska grundas i en tydlig problembild, vilken ska beskrivas i 

ansökan, dvs projekten ska syfta till att uppfylla ett behov inom den 

offentliga sektorn.  

 Projekten ska genomföras i samverkan mellan flera yrkeskategorier inom 

organisationerna, exempelvis samhällsplanerare, fysiska planerare, 

näringslivsutvecklare och miljö- och klimatstrateger. 

 Projekten ska medfinansieras med minst 20 %. Medfinansiering kan ske 

genom finansiella eller personella resurser. Medfinansieringsintyg finns 

tillgängligt på Energimyndighetens webbplats och ett av firmatecknare 

undertecknat intyg ska bifogas i ansökan.  

 Projekten ska ha en tydlig projektlogik. Effekt- och projektmål, aktiviteter, 

budget samt utvärdering är viktiga delar i projekten som ska vara väl 

beskrivna i ansökan.  

Effektmålet ska formuleras så att det beskriver vilken vinst/effekt/fördel 

som projektet ska bidra till att uppnå på lång sikt, ett framtida tillstånd 

cirka 5–10 år efter projektets slut.  

Projektmålet visar vilket syfte eller vilken huvudinriktning projektet har. 

Formulera projektmålet så att det beskriver vad projektet resulterar i och 

vad det levererar när det avslutas. Projektmålet ligger till grund för 

möjligheterna att nå effektmålet. Projektmålet ska kunna formuleras i en 

enda mening och det ska gå att mäta. För att veta om projektet uppfyller 

projektmålet är en beskrivning av nuläge viktig att inkludera i ansökan.  

Projektet kan också ha flera delmål, som alla ska vara mätbara. De 

aktiviteter ni genomför i projektet ska leda till att ni når era delmål, och i 

förlängningen projektmålen. Delmålen kan ha olika tidsperspektiv; något 

kanske ska nås efter bara några månader och några efter ett eller två år. 

En del projekt kan ha en förväntad siffra för till exempel hur många 

kommuner som ska delta eller för hur många underlag som ska tas fram 

inom projektet. Detta är inte mål utan direkta och mätbara resultat av 

projektets aktiviteter. De hör därför till aktivitetsplaneringen, inte till 

målformuleringen. 

 Projektmedlen får inte användas till investeringar. 

 Sökande ska i ansökan tydliggöra vilka målgrupper som bedöms ha nytta 

av projektresultatet. Sökanden ska ange en enkel plan för hur resultatet ska 

komma de målgrupperna till godo och hur projektägaren ansvarar för 

detta. Detta beskrivs under rubriken ”nyttiggörande/exploatering” i e-

kanalen.  
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Så här ansöker du om medel 

Ansökningar ska göras via e-kanalen som finns under e-tjänster på 

Energimyndighetens webbplats.  

Utlysningen är öppen under perioden 16 februari till 15 april. 
 

Projekten ska sökas som ”enskilt projekt” i e-kanalen och namnges med 

”kapacitetsutveckling” i slutet av projektets titel, t.ex. ”Integrering av vindkraft i 

Grönköpings kommuns ÖP  - kapacitetsutveckling”. 

Ansökningarna ska vara väl genomarbetade och fullständiga. I ansökan ska 

projektets totala kostnader och finansiering göras tydliga.  

Fältet stimulanseffekt i e-kanalen lämnas tomt. 

Kriterier för bedömning av ansökningar 

Följande kriterier ligger till grund för prioritering av projekt, hos de projekt som 

uppfyller grundläggande krav på projekten.  

Sökanden ska i ansökan motivera hur väl projektet uppfyller angivna kriterier.  

 Betydelse för den offentliga sektorns behov.  

 Energirelevans, hur projektet beaktar hållbar utveckling ur flera perspektiv 

samt uppfyllande av miljökvalitetsmål. 

 Projektets bidrag till samordning och synergier med andra offentliga 

insatser. 

 Projektägarens kunskap om tidigare insatser inom området och hur de kan 

komma till godo i det sökta projektet. 

 Organisatorisk kapacitet att genomföra projektet. 

 Resultatnytta, hur generellt tillämpbara resultaten är. 

Beslut hos Energimyndigheten 

Beslut om ansökningar förväntas vara fattade inom två månader efter sista 

ansökningsdag. Detta kan dock påverkas av antalet inkomna ansökningar.  

Beslutet om ekonomiskt stöd grundas på den inskickade ansökan, men 

Energimyndigheten kan komma att begära in kompletteringar. Eventuella 

förfrågningar om kompletteringar hanteras under perioden 15 april till 6 maj. 

Handlingar inkomna efter den 27 maj kommer inte att beaktas i projektets slutliga 

handläggning och vid beslut. 

Beslut meddelas skriftligen. Beslut kan inte överklagas. 

http://www.energimyndigheten.se/
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Utbetalning av projektmedel 

Utbetalning sker i förskott utan föregående rekvisition. En utbetalningsplan finns i 

samtliga beviljade beslut.  

Projekt beviljas under förutsättning att medel för projekten finns vid 

beslutsdatum. 

Återrapportering 

De som beviljats ekonomiskt stöd förväntas ha kontakt med en handläggare på 

Energimyndigheten som följer projektet.  

Under och efter projekttiden ska sökanden lämna beskrivande rapporter och 

ekonomiska redovisningar enligt de mallar som återfinns på Energimyndighetens 

webbplats. Utöver en skriftlig slutrapport ska projektet presenteras och 

sammanfattas i en powerpoint-presentation, med betoning på projektets resultat. 

En återrapporteringsplan finns i samtliga beviljade beslut.  

Outnyttjade medel ska betalas tillbaka till Energimyndigheten efter projektavslut. 

Frågor? 

Område 1 & 3, integrering av planer, transporter mm.: 

Adam Mickiewicz, 016-542 06 30 eller adam.mickiewicz@energimyndigheten.se  

Rebecka Marklund, 016-542 06 35 eller 

rebecka.marklund@energimyndigheten.se  

Område 2, vindkraft: 

Matilda Schön, 016-544 24 44 eller matilda.schon@energimyndigheten.se  

Maria Stenkvist, 016-544 23 49 eller maria.stenkvist@energimyndigheten.se  

 

Bilaga som ska bifogas ansökan:  

 Medfinansieringsintyg projekt inom lokal och regional 

kapacitetsutveckling 
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